Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2

с углубленным изучением математики»

Приказ

об утверждении списка  учебников и учебных пособий

МОУ  «Средняя школа № 2»

21. 09. 2023           №42/1

г. Каргополь

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями,  осуществляющими образовательную деятельность», на

основании решения педагогического совета (протокол

от 20.03. 2023  № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников (приложение)

учебников в соответствии с утверждённым федеральным перечнем учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, которые

МОУ «Средняя школа № 2» использует при реализации основных образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

(приложение );

учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень организаций,

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию  при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, которые МОУ

«Средняя школа № 2» использует при реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования .

2. Главному бухгалтеру МОУ «Средняя школа №2» Шаровой Н.С. произвести

необходимые действия по закупке учебников и учебных пособий из утверждённых списков,

указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа.

3.Заведующему библиотекой Щелкуновой Р.А. организовать выдачу учебников и

учебных пособий обучающимся с 01.08.23.

4.Учителю информатики Агапитову А.А. Разместить на сайте МОУ «Средняя школа

№2» настоящий приказ с утверждённым списком учебников в срок до 11.09.23.

5.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Средняя школа№ 2»________________Софонова Н.А.,

2

С приказом ознакомлены:

заведующая библиотекой ____________________   Щелкунова Р.А.

учитель информатики       ____________________   Агапитов А.А.

		2023-10-26T10:50:53+0300
	Н.А. Софонова